
KELMĖS KRAŠTO PARTNERYSTĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

 VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023-11-28 Nr. 7 

 

Posėdis vyko 2023 m. lapkričio 28 d. 13.00 val. Kelmės turizmo ir verslo informacijos centre, Birutės 

g. 4, Kelmė 

Posėdžio pirmininkė Vaida Linikienė  

Posėdžio sekretorė Nelė Želvienė 

Dalyvauja: valdybos nariai – Birutė Alūzienė, Ieva Jokubauskaitė, Vygandas Každailis, Vilmantas 

Kizis (nuotoliniu būdu), Vitalijus Kurganovas, Vaida Linikienė, Egidijus Mikovičius, Lina Radavičienė, 

Artem Veselov, Dalia Zakarienė, VVG pirmininkė VPS administravimo vadovė Nelė Želvienė, VPS 

finansininkė Kristina Bertašienė.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2016 – 2023 metų vietos plėtros strategijos 

įgyvendinimo 

2. Dėl Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2024 – 2029 metų vietos plėtros strategijos 

3. Dėl VPS viešųjų ryšių specialistės prašymo  

4. Kiti klausimai (dėl tarptautinio projekto įgyvendinimo, dėl teritorinio projekto)  

 

1. SVARSTYTA. Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2016 – 2023 metų vietos plėtros 

strategijos įgyvendinimas. 

VPS administravimo vadovė Nelė Želvienė supažindino valdybos narius su Kelmės krašto 

partnerystės vietos veiklos grupės 2016 – 2023 metų vietos plėtros strategijos įgyvendinimo eiga. Šiuo metu 

yra gautos ir vertinamos 7 (septynios) vietos projekto paraiškos, gautos kvietimų teikti vietos projektų 

paraiškas Nr. 19  ir Nr. 20 metu pagal VPS I prioriteto priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio 

gyvybingumo skatinimas“ veiklos sritį „Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui“ Nr. LEADER-

19.2-SAVA-6.1 ir 7 (septynios) vietos projekto paraiškos gautos kvietimo teikti vietos projektų paraiškas Nr. 

19 metu pagal VPS II prioriteto „Patrauklios aplinkos gyventi kaime kūrimas“ priemonės „Kaimo tradicijų 

puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos sritį „Kultūros savitumo ir tradicijų 

išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-8.1. 

VPS administravimo vadovė informavo, kad nusimato galimybė gauti papildomai EURI lėšų 

ekonominių veiklų vietos projektams įgyvendinti ir kitų metų pradžioje būtų galima skelbti dar vieną kvietimą 

pagal VPS I prioriteto priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“ veiklos 

sritį „Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.1 bei pristatė galimą 

VPS įgyvendinimo eigą ir trukmę gavus papildomų lėšų. 

 

NUTARTA: Pritarti papildomų EURI lėšų gavimui ir integravimui į Kelmės krašto partnerystės vietos 

veiklos grupės 2016 – 2023 metų vietos plėtros strategiją.  

 

BALSUOJA: „už“ – 10 valdybos narių; „prieš“ – nėra. 

 

2. SVARSTYTA. Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2024 – 2029 metų vietos plėtros 

strategijos įgyvendinimas.  

VPS administravimo vadovė Nelė Želvienė informavo valdybos narius, kad vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos kanclerio 2023 m. spalio 13 d. potvarkiu Nr. 4D-224 „Dėl Vietos plėtros 

strategijų, kurioms skiriama parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano priemonę 

„Bendruomenių inicijuota vietos plėtra (LEADER)“, sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Sprendimas dėl paramos 

skyrimo), vietos plėtros strategijai Nr. 20VS-PV-23-1-01777-PR001 „Kelmės krašto partnerystės vietos 



2 

veiklos grupės 2024-2029 vietos plėtros strategija“ (toliau – VPS) įgyvendinti skiriama 1 561 272,00 Eur 

dydžio parama, iš jų 312 254 Eur, t. y. iki 20 proc. VPS įgyvendinimo išlaidų, skirta VPS įgyvendinimo 

administravimo ir VVG bendradarbiavimo projektų išlaidoms finansuoti. Planuojama VPS įgyvendinimo 

pradžia 2024 m. kovo 1 d. Posėdžio pirmininkė pasiūlė atsakingais asmenimis prie VPS administravimo 

paskirti Nelę Želvienę (projekto vadovė) ir Kristiną Bertašienę (administratorė/finansininkė).  

 

NUTARTA: Patvirtinti Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2024-2029 vietos plėtros 

strategijos įgyvendinimo/administravimo atsakingais asmenimis – Nelę Želvienę (projekto vadove) ir Kristiną 

Bertašienę (administratore/finansininke) 

 

BALSUOJA: „už“ – 10 valdybos narių; „prieš“ – nėra. 

 

3. SVARSTYTA. VPS viešųjų ryšių specialistės prašymas.  

VVG pirmininkė Nelė Želvienė informavo valdybos narius, kad yra gautas VPS viešųjų ryšių 

specialistės Ramunės Trakimavičiūtės Abrutienės prašymas atleisti iš darbo nuo 2023 m. lapkričio 30 d. 

(lapkričio 30 d. paskutinė darbo diena).    

 

NUTARTA: Pritarti VPS viešųjų ryšių specialistės Ramunės Trakimavičiūtės Abrutienės prašymui 

nuo 2023 m. lapkričio 30 d. (lapkričio 30 d. paskutinė darbo diena) atleisti iš darbo ir įpareigoti VVG 

pirmininkę Nelę Želvienę įforminti ir pasirašyti darbo sutarties nutraukimą.    

 

BALSUOJA: „už“ – 9 valdybos nariai; „prieš“ – nėra, „nebalsuoja“ - 1 

 

4. Kiti klausimai. VPS administravimo vadovė valdybos nariams pateikė informaciją apie tarptautinio 

bendradarbiavimo projekto „Europos kaimo plėtros gebėjimų stiprinimas - ENERDECA II“ Nr. 44TT-KS-21-

2-06282-PR001 įgyvendinimo eigą ir planuojamas veiklas. Spalio 30 d. – lapkričio 3 d. administracijos 

darbuotojos ir du valdybos nariai Lina Radavičienė ir Vytautas Sirusas dalyvavo tarptautinėje konferencijoje 

Graikijoje.  

VPS administravimo vadovė informavo valdybos narius, kad lapkričio 21 d. Lietuvos Respublikos 

Žemės ūkio ministerijos projektų atrankos komiteto (PAK) posėdyje buvo patvirtinta parama teritorinio 

bendradarbiavimo projekto „Vietos bendruomenių veiklos pokyčiai ir plėtra panaudojant advokaciją“ pateikto 

pagal Teritorinio bendradarbiavimo projektų, teikiamų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „LEADER programa“ veiklos sritį „VVG bendradarbiavimo projektų rengimas ir 

įgyvendinimas“, įgyvendinimo nuo 2020 metų taisykles, įgyvendinimui. Teritorinio bendradarbiavimo 

projekto su partneriais Vietos veiklos grupe „Pakruojo rajono partnerystė“ ir Asociacija „Anykščių rajono 

vietos veiklos grupė“ veiklos planuojamos pradėti įgyvendinti nuo kitų metų pradžios.  

Sprendimai šiais klausimais nebuvo priimami.  

 

 

 

Posėdžio pirmininkė    Vaida Linikienė   

 

 

Posėdžio sekretorė    Nelė Želvienė   


